
ZARZĄDZENIE NR 28.2024 
WÓJTA GMINY KOWALA 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy oraz w planie 
finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi 

ustawami na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 249, art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.), oraz § 
6 Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na rok 2024 Nr  LXII.538.2023 z dnia 21 grudnia 2023 roku zarządza 
się, co następuje: 

§ 1.  

Wprowadzam zmiany w planie: 

1) dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2) wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2.  

Zmienia się plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
odrębnymi ustawami na rok 2024 zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Wójt Gminy Kowala 
 
 

Dariusz Bulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62DEABA9-2033-4FBD-8F21-9985F6FCDE9C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 28.2024 Wójta Gminy Kowala z dnia 27 lutego 2024 roku

Zmiana w Tabeli nr 1 – Plan dochodów budżetu na 2024 rok do uchwały budżetowej Nr LXII.538.2023 z dnia 21 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

2 510,00 46 324,00 48 834,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 46 324,00 46 324,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 46 324,00 46 324,00

758 Różne rozliczenia 32 366 267,00 2 980,00 32 369 247,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 2 227,00 2 980,00 5 207,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2 227,00 2 980,00 5 207,00

852 Pomoc społeczna 705 856,00 25 592,00 731 448,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

33 000,00 1 000,00 34 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

33 000,00 1 000,00 34 000,00

85216 Zasiłki stałe 360 000,00 19 000,00 379 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

358 000,00 19 000,00 377 000,00

85295 Pozostała działalność 4 931,00 5 592,00 10 523,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2 432,00 5 592,00 8 024,00

855 Rodzina 5 580 168,00 113 950,00 5 694 118,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 524 000,00 110 000,00 5 634 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 409 000,00 110 000,00 5 519 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62DEABA9-2033-4FBD-8F21-9985F6FCDE9C. Podpisany Strona 1



85503 Karta Dużej Rodziny 942,00 -270,00 672,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

942,00 -270,00 672,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

31 000,00 4 000,00 35 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

31 000,00 4 000,00 35 000,00

85595 Pozostała działalność 226,00 220,00 446,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

226,00 220,00 446,00

Razem: 73 102 253,74 188 846,00 73 291 099,74

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62DEABA9-2033-4FBD-8F21-9985F6FCDE9C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 28.2024 Wójta Gminy Kowala z dnia 27 lutego 2024 roku

Zmiana w Tabeli nr 2 – Plan wydatków budżetu na 2024 rok do uchwały budżetowej Nr LXII.538.2023 z dnia 21 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

2 510,00 46 324,00 48 834,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 46 324,00 46 324,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 15 000,00 15 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 4 000,00 4 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 000,00 1 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 6 000,00 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 14 000,00 14 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 000,00 6 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 324,00 324,00

801 Oświata i wychowanie 36 308 866,00 2 980,00 36 311 846,00

80101 Szkoły podstawowe 23 288 237,60 2 980,00 23 291 217,60

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

791,00 1 345,00 2 136,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

1 201,84 1 371,34 2 573,18

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

234,16 263,66 497,82

852 Pomoc społeczna 3 027 268,00 25 592,00 3 052 860,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

33 000,00 1 000,00 34 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 33 000,00 1 000,00 34 000,00

85216 Zasiłki stałe 360 000,00 19 000,00 379 000,00

3110 Świadczenia społeczne 358 000,00 19 000,00 377 000,00

85295 Pozostała działalność 108 691,00 5 592,00 114 283,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

2 400,00 5 560,00 7 960,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

26,74 26,63 53,37

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62DEABA9-2033-4FBD-8F21-9985F6FCDE9C. Podpisany Strona 1



4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5,26 5,37 10,63

855 Rodzina 5 758 674,00 113 950,00 5 872 624,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 459 000,00 110 000,00 5 569 000,00

3110 Świadczenia społeczne 4 954 230,00 53 400,00 5 007 630,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 000,00 6 000,00 86 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 315 150,00 50 000,00 365 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 264,00 600,00 27 864,00

85503 Karta Dużej Rodziny 942,00 -270,00 672,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 942,00 -270,00 672,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

31 000,00 4 000,00 35 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 31 000,00 4 000,00 35 000,00

85595 Pozostała działalność 13 226,00 220,00 13 446,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

215,84 215,84 431,68

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

10,16 4,16 14,32

Razem: 80 393 571,01 188 846,00 80 582 417,01

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62DEABA9-2033-4FBD-8F21-9985F6FCDE9C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 28.2024 Wójta Gminy Kowala z dnia 27 lutego 2024 roku 

Zmiana planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami na rok 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
2 510,00 46 324,00 48 834,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
0,00 46 324,00 46 324,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 46 324,00 46 324,00 

855   Rodzina 5 440 942,00 113 730,00 5 554 672,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
5 409 000,00 110 000,00 5 519 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

5 409 000,00 110 000,00 5 519 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 942,00 -270,00 672,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

942,00 -270,00 672,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
31 000,00 4 000,00 35 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

31 000,00 4 000,00 35 000,00 

Razem: 5 564 033,00 160 054,00 5 724 087,00 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
2 510,00 46 324,00 48 834,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
0,00 46 324,00 46 324,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 15 000,00 15 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 4 000,00 4 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1 000,00 1 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62DEABA9-2033-4FBD-8F21-9985F6FCDE9C. Podpisany Strona 1



  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 6 000,00 6 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 14 000,00 14 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 000,00 6 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 324,00 324,00 

855   Rodzina 5 440 942,00 113 730,00 5 554 672,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
5 409 000,00 110 000,00 5 519 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 954 230,00 53 400,00 5 007 630,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80 000,00 6 000,00 86 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 315 150,00 50 000,00 365 150,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 27 264,00 600,00 27 864,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 942,00 -270,00 672,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 942,00 -270,00 672,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
31 000,00 4 000,00 35 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 31 000,00 4 000,00 35 000,00 

Razem: 5 564 033,00 160 054,00 5 724 087,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62DEABA9-2033-4FBD-8F21-9985F6FCDE9C. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 28.2024 WÓJTA GMINY KOWALA z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


